
 1 

 4 

Zpravodaj Kulturně – historického sdružení Malé Veleně, Jedlky a Soutěsky, o.s., ročník XII. (  VI. KHS )  20. dubna  2013 
  

 

Velikonoční koncert 

 Začátkem dubna se v místním kostele uskutečnil 
velikonoční varhanní koncert, který připravilo Kulturně – 
historické sdružení s finanční pomocí obecního úřadu.  
Zazněly varhany se zpěvem a s trumpetou. Zúčastnilo se 
kolem  90  posluchačů. Trubka v kostele zazněla poprvé. 
Někteří z návštěvníků  byli v opraveném kostele poprvé 
… a interiér kostela se jim velmi líbil. 
   

.                                                          . 

Noc kostelů 
Také letos bude náš opravený kostel otevřen u příležitosti Noci kostelů 

 v pátek 24. května 2013. 
.                                                          . 
 Návštěvníci si mohou od 18 do 24 hodin prohlédnout celý opravený kostel, panely 
s historickými fotografiemi, zakoupit publikace o historii kostela i o historii obce a 
upomínkové předměty. Po celou dobu bude připraven výklad o historii a opravách kostela. 
 V 19,00 a ve 20,00 hodin zájemci uslyší varhanní skladby v podání Anny Kavanové. 
(J. Pachelbel - Canon in D, J. S. Bach - Prealudium in g, Černohorský - Toccata a fuga in C.) 

 
Poděkování 
 Chtěla bych poděkovat Obecnímu úřadu a zastupitelstvu v 

Malé Veleni za bezplatné propůjčení sálu v kulturním domě v 

Jedlce na oslavu kamenné svatby (65 let) mých rodičů Heleny a 

Břetislava Markových v sobotu dne 23.3.2013. 
 Zároveň mě velmi zklamalo, že si na ně nikdo z Obecního 

úřadu nevzpomněl s přáním. Totéž se přihodilo i v lednu 

letošního roku, kdy můj otec, Břetislav Marek, oslavil své 90. 

narozeniny. Ač je, dle mých informací, nejstarším občanem 

obce, ani v tomto případě se nikdo neobtěžoval s blahopřáním 

pro něj.        Dana Stínilová, Jedlka 15 

 

Vyhodnocení Velikonočního turnaje ve 
stolním tenise 
a soutěže o nejhezčí velikonoční kraslici 
konané 31. 3. 2013 na sále kulturního domu v  
Malé Veleni – Jedlce se zúčastnilo 8 dětí ve 
věku od 7 do 10 let a 11 soutěžících mládeže 
i seniorů. Celkem bylo přítomno 10 
pořadatelů a hostů z Březin, Jedlky, Jílového, 
České Lípy, Benešova n. Pl., Boletic, Malé 
Veleně a Děčína.  
 Při slavnostním nástupu všech 
zúčastněných vystoupil se zdravicí krajský 



 2 

zastupitel ing. Váňo, zástupce z  České Lípy a mažoretka Tereza Ponocná. Soutěžící 
byli rozděleni do 4 skupin. 
 V nejmladší skupině obsadil 1. místo Tomáš Hodboď z Děčína, 2. místo Vítek 
Antoš z Děčína a 3. místo Matěj Kříž z Ústí n. L. 
 V hlavní skupině obsadil 1. místo Jan Halgaš z Jedlky, 2.místo Tomáš Vopat 
z Malé Veleně  3. MÍSTO Rudolf Povleje z Březin. 
 Ve čtyřhře obsadili 1. místo Vopat a Povleje, 2. místo Antošová a Drahotský, 3. 
místo Schejbal a Halgaš. 
 V soutěži o nejlepší velikonoční kraslici vyhrála mládež: 1. Tereza Ponocná 
z České Lípy, 2. Pavlík Hurt z Malé Veleně a 3. Klárka Horová z Benešova n. Pl. 
 V závěru patří poděkování všem soutěžícím a sponzorům – Obecnímu úřadu 
v Malé Veleni a OV KSČM v Děčíně. 
       Zastupitel a organizátor soutěže Fr. Stibor. 

 
 Hokej – HC Malá Veleň 
 Letošní ročník soutěže amatérských hokejistů ovládli i díky systému soutěže bez play-

off středočeské Katusice, Velenští skončili druzí, Biolit obsadil šesté místo. 

 Zbývá ještě odehrát utkání Malá Veleň-Reál a Katusice-Buldoci. Velenští se díky 

dvěma prohrám s Katusicemi už nemohou posunout na první místo, Buldoci v případě výhry 

poskočí na čtvrtou příčku. Hráči HC Malá Veleň by touto cestou chtěli 

poděkovat obci Malá Veleň za její finanční podporu. 
   

TABULKA: 

1. HC Katusice  15 14 0   1  42 b. 136:40 

2. HC Malá Veleň  15 13 0   2 39 b. 125:40 

3. Kovo Ml.Boleslav  16 11 0   5 33 b.  130:47 

4. Barakudy  16 10 0   6 29 b.   75:55 

5. Buldoci   15   9 0   6 27 b.   96:72  
6. Biolit   16   6 0 10 18 b.  89:114 

7. AAS Českolipská  16   4 1 11 13 b. 46:139 

8. Reál Česká Lípa  15   2 0 13   6 b.   39:99 
9. Stružnice  16   1 0 15   3 b. 31:144 
             R. Špírek 
.          .

 Pro zájemce  o historii obce Malá Veleň, Jedlka a Soutěsky 
V nově vydané publikaci na 140 stranách formátu B5 (176 x 250 mm) je kromě 

textu vložených i 34 historických fotografií. V prodeji za  250,- Kč. 
 

Informace a prodej: Jaroslav Dostál, Malá Veleň 29, tel.:607 583 271, e-mail: mala-velen@seznam.cz 
                       . 

 
Vybráno z publikace o historii obce 

  

 
         * 

Na pohlednici Malé Veleně, která byla odeslána  v roce 1929,  je zcela vpravo starý mlýn na Ploučnici. Největší budova označená pod 

fotografií hvězdičkou, je bývalá restaurace u zastávky. 

   
Veleňáček,  zpravodaj  Kulturně  –  historického   sdružení   Malé Veleně ,  Jedlky  a  Soutěsky ,  o . s. *  www.mala-velen.estranky.cz *  

e-mail: mala-velen@seznam.cz  *  Odp. redaktor : Jaroslav Dostál, Malá Veleň 29  *  Tel: 607 583 271 *  Tisk: Milan Dostál  *  Členové 

redakce: M. Hurt , Fr. Stibor  *  Foto archiv  *  Povoleno MKČR  reg. číslo: E 18183  *  Náklad: 50 výtisků * Redakce neodpovídá  za obsah 

podepsaných článků  *  Neprodejné  *  Rozesíláme e-mailem *  Uzávěrka dalšího čísla je  15.5. 2013 *    Toto číslo vyšlo 20. dubna 2013 


